CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA
 Gabinete 14 - Vereadora: Priscila Duarte Veloso. Email: priscilavelosop@gmail.com – Fone (94) 99158-2853- 98412-5931

REQUERIMENTO: N°015/2019

AUTORA: Vereadora Priscila Veloso – PTB

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo Municipal que coloque em funcionamento a Assessoria

Especial para Assuntos de Políticas Públicas para a Juventude – ASSEJUV.

Srº. Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores

Priscila Veloso, Vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o Plenário desta Casa de

Leis,  na forma  do Art. 166,V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado oficio

ao  Srº. Prefeito Municipal de Marabá, Sebastião a seguinte INDICAÇÃO:

Indica ao Poder Executivo Municipal que coloque em funcionamento a Assessoria Especial

para Assuntos de Políticas Públicas para a Juventude – ASSEJUV.

                                                  JUSTIFICATIVA

             A Assessoria Especial para Assuntos de Políticas Públicas para a Juventude tem como

objetivo, uma maior interação da Juventude de nosso Município. Tendo em vista o grande número de

jovens em vulnerabilidade social, cometendo crimes nas ruas, toda e qualquer política voltada para a

Juventude se faz importante, seja ela através de estudos, debates, conferências e etc.

            Fazendo valer o Projeto de Lei Nº 33 de 20 de Julho de 2017 e sabendo que essa benfeitoria irá

proporcionar melhorias para a Juventude de nosso Município, solicito a realização da indicação acima

e solicitamos aprovação deste requerimento.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2019.

_________________________

                                                              Priscila Duarte Veloso

                                                                     Vereadora - PTB